
 
 

Minis tero del l ’ Istruzione, del l ’Un ivers i tà e de l la R icerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “OVEST 2” BRESCIA 

Via Bagatta n. 6 – 25127 BRESCIA - Tel. 030/301366 – Fax 030/3702862 
Codice meccanografico: BSIC886005 - C. F.: 98093020174 

e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 
Determina Dirigente Scolastico  

Obbligatoria ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016 

 
Prot. n. 0000005/c14 del 14/01/2020 
CIG: Z222B92D07 
Determina n. 5/2020 

All’Albo dell’Istituto  
Al sito web  
 

 
Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di materiale di Facile Consumo per la scuola Primaria 

Don Vender appartenente all’ Istituto Comprensivo “Ovest 2 Brescia”. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “IC OVEST 2 BRESCIA” 
 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’art. 11 comma 2 del D. Lgs. 163/2006, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 del 07/01/2019, con la quale è stato approvato il PTOF  
2019/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 3/1 del 09/12/2019 di approvazione del programma annuale 
per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la richiesta da parte delle Insegnanti di noleggio del Pullman per i Viaggi di Istruzione dell’I.C. Ovest 
2 di Brescia; 

Visto il prospetto Viaggi istruzione deliberato dal Collegio dei Docenti e deliberato dal Consiglio di Istituto 
n. 4/1 del 09/12/2019; 

RILEVATA la necessità di noleggiare il Pullman per i 10 Viaggi di Istruzione (come schema allegato) delle 
Scuole Primarie Tiboni-Mameli-Don Vender e della Scuola Sec. Tridentina; 

VERIFICATO che l’importo presunto per i Viaggi di istruzione è di 13.500,00 comprensivo di ogni onere a 
carico dell’Amministrazione e che tale somma sarà finanziato dal contributo volontario dei genitori; 

APPURATA la disponibilità di bilancio nell’aggregati A.5 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero del 
programma annuale 2020;  

VERIFICATO che i servizi oggetto del presente provvedimento non sono compresi nelle convenzioni 
CONSIP; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara CIG Z222B92D07; 

 
 

 
 
 
 

BSIC886005 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000005 - 14/01/2020 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA



DETERMINA 
 
 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
Oggetto - l’avvio della procedura in ”Affidamento in economia - Affidamento diretto” per l’acquisto di 
materiale di Facile Consumo per la scuola Primaria Don Vender presso la Ditta Effegi di Fantoni di Brescia. 
Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art.2 è 
determinato in circa €. 600,00 (iva escusa). 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto A.3.1 che presenta un’adeguata e 
sufficiente disponibilità finanziaria. 
Art. 4 Tempi di esecuzione 
Il materiale richiesto deve essere consegnato entro 30 gg dalla data dell’ordine d’acquisto. Il pagamento 
della fornitura e dei servizi richiesti, dopo controllo delle dichiarazione e regolarità contributiva (DURC), 
verrà effettuata entro 30 gg dalla presentazione della Fattura elettronica tramite il sistema di interscambio 
www.fatturapa.gov.it. 
Art.5 
La fornitura di cui all’Art.2 dovrà essere resa entro 30 giorni dalla recezione dell’ordine di acquisto 
predisposto allo scopo. 
Art.6 
Si approva l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche della fornitura che si 
intende acquistare, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attendere la fornitura. 
Art.7 
di nominare la prof.ssa Ersilia Conte quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e 
del D.M. 49/2018; 
 
 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Ersilia Conte 

 
Documento informatico firmato digitalmente e 

conservato presso l'amministrazione in 
conformità delle regole 

tecniche di cui all'art.71” 
 
 
 

BSIC886005 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000005 - 14/01/2020 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA


		2020-02-03T14:32:48+0100
	CONTE ERSILIA




